
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
Květná neděle                                    2. dubna                 neprodejné  

Je pokorný, přichází na oslátku. Pokorou 
se nevyznačuje pouze Ježíšův vstup do 
Jeruzaléma: spíš bychom měli říct, že 
tento příjezd předznamenává nastávající 
události, které ho přivedly k největšímu 
dnu lidského ponížení, dnu fyzickému a 
psychickému. Všimněme si však, proč je 
Kristus pokorný: protože přichází. Ke 
komu, ne-li k člově-
ku? Proto je pokorný, 
aby mohl k člověku 
přistoupit. Mohl by se 
přiblížit s leskem Bo-
ží moci? Mohl, ale 
člověka by od sebe 
vzdálil, naplnil by ho 
úzkostí a děsem. 
Kristus ví, že jiná 
cesta k člověku neve-
de. A protože ho chce 
přivést k sobě, nezbý-
vá mu nic jiného, než 
přicházet "oděn ne 
šatem královským, ale služebnickým". 
Jen tak ho získá a vlastně zachrání, spa-
sí. Proto cesta spásy je zároveň cestou 
ponížení, snížení k člověku. 
Pokora projevená při příchodu do Svaté-
ho města byla jen stínem ponížení při 
výslechu, bičování, potupení, ukřižová-
ní. Ježíš se nechal ponižovat víc a víc, a 
tak se stále víc snižoval k člověku. Proto 
ono pokořování dopustil. Neodporoval, 
nepřivolal na obranu legie andělů: mohl, 
ale chtěl raději "být s člověkem", než 
drtit ho silou své moci. Nepřišel utlačo-
vat, ale zachránit. Nepřišel, aby vládl 
jako samojediný král, ale aby byl služeb-
níkem blízko člověka. Velmi taktně a 
prostě se k němu pomalu přibližuje. Nej-
prve na obyčejném oslátku. Pak v podo-

bě obyčejného chleba a vína při poslední 
večeři. Posléze jako potupený, cti zbavený 
při bičování. Popliván, jako kdyby byl člo-
věkem nižší rasy … A konečně přichází 
"jako "nic"" na kříži: kříž vzbuzoval u Ří-
manů tak velký odpor a hrůzu, že se toto 
označení, jak říká Cicero, ani nesmělo vy-
slovit. A u židů byl kříž znamením kletby, 

vyloučení od Boha, od 
společenství Izraele. 
Kristus se stal ničím, 
zločincem, aby se 
mohl přiblížit k těm 
nejposlednějším, k 
lidem na okraji. 
Takového Krista se 
nemusíme bát, i kdy-
bychom byli největší-
mi zlotřilci. 
Kristovo jednání se od 
té doby nezměnilo.  
I dnes se od nás nechá-
vá klidně ponižovat, 

nechává si líbit, že pohrdáme jeho evange-
liem. Že jsme vůči jeho slovu neteční. Že 
ho ponižujeme tím, že nevěříme v jeho 
moc. Nechává se potupit tím, že si raději 
volíme jiné priority a hodnoty než jeho sa-
motného. Nechává se zahanbit tím, že ho 
nepouštíme do svého domova, do svých 
vztahů, ale raději ho necháme čekat venku, 
mimo naše město, podobně jako tehdy, kdy 
byl vyveden za město a ukřižován, vylou-
čen ze středu Izraele. A on to klidně snáší. 
Nezvedá hlas, nepřichází k nám s legiemi 
andělů, ale "na oslátku". 
Marné by však bylo, že k nám sestoupil, 
kdybychom nesestoupili k němu i my.  
Z čeho sestoupili? Z trůnu své soběstačnos-
ti, nezávislosti na Kristu. On sestoupil, se-
stoupíme i my? 

K zamyšlení 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 3. 4.  
Pondělí Svatého týdne 
Iz 42,1-7   
Žl 27,1.2.3.13-14 
Jan 12,1-11 
Láska prostě nehledí na pení-
ze. Projevení citů, opravdo-
vost Marty kéž je nám v 
církvi (alespoň občas!) vzo-
rem. 
 
ÚTERÝ 4. 4.  
Úterý Svatého týdne 
Iz 49,1-6   
Žl 71,1-2.3-4a.5-6ab.15+17 
Jan 13,21-33.36-38 
Obdivuji Ježíšův takt při 
označení zrádce. Také to, jak 
náš Pán dokázal citlivě zchla-
dit Petrovo nadšení. Kéž jsem 
podobně taktní, když musím 
napomínat. 
 
STŘEDA 5. 4.  
Středa Svatého týdne 
Iz 50,4-9a   
Žl 69,8-10.21bcd-22.31+33-34 
Mt 26,14-25 
Ježíšova poslední večeře je 
poznamenána zradou. Chci s 
Pánem stolovat a slavit Eu-
charistii ve věrnosti a s lás-
kou, která nahradí zrady a 
lhostejnost mnohých. 
 
ČTVRTEK 6. 4.  
Zelený čtvrtek 
Ex 12,1-8.11-14   
Žl 116,12-13.15+16bc.17-18 
1 Kor 11,23-26   
Jan 13,1-15 
Jsem ochoten proměňovat se 
v to, co jím a piji? Kéž Pánu 
nekladu překážky! 
 
PÁTEK 7. 4.  
Velký pátek 

2. čtení Flp 2,6-11 

Bože můj, Bože můj, proč jsi mě opustil? 
 

Posmívají se mi všichni, kdo mě vidí, – šklebí 
rty, pokyvují hlavou: – „Spoléhal na Hospodina, 
ať ho vysvobodí, – ať ho zachrání, má-li ho rád!“ 
Obkličuje mě smečka psů, – tlupa zlosynů mě 
svírá. – Probodli mi ruce i nohy, – spočítat mohu 
všechny své kosti. 
Dělí se o můj oděv, – losují o můj šat. – Ty však, 
Hospodine, nestůj daleko, – má sílo, pospěš mi 
na pomoc! 
Budu vyprávět svým bratřím o tvém jménu, – 
uprostřed shromáždění budu tě chválit. – „Kdo se 
bojíte Hospodina, chvalte ho, – slavte ho, všichni 
z Jakubova potomstva, – boj se ho, celé Izraelovo 
plémě!“ 

1. čtení Iz 50,4-7 

Pán, Hospodin, mi dal dovedný jazyk, abych 
uměl znaveného poučovat utěšujícím slovem. 
Každé ráno mi probouzí sluch, abych ho poslou-
chal, jak je povinnost učedníka. Pán, Hospodin, 
mi otevřel ucho a já se nezdráhal, necouvl na-
zpět. Svá záda jsem vydal těm, kteří mě bili, své 
líce těm, kteří rvali můj vous. Svou tvář jsem 
neskryl před hanou a slinou. Pán, Hospodin, mi 
však pomáhá, proto nejsem potupen. Proto dá-
vám své tváři ztvrdnout v křemen a vím, že nebu-
du zahanben. 

Evangelium pašije Mt 26,14 - 27,66 

Kristus Ježíš, ačkoli má božskou přirozenost, nic 
nelpěl na tom, že je rovný Bohu, ale sám sebe se 
zřekl, vzal na sebe přirozenost služebníka a stal 
se jedním z lidí. Byl jako každý jiný člověk, po-
nížil se a byl poslušný až k smrti, a to k smrti na 
kříži. Proto ho také Bůh povýšil a dal mu Jméno 
nad každé jiné jméno, takže při Ježíšově jménu 
musí pokleknout každé koleno na nebi, na zemi i 
v podsvětí a každý jazyk musí k slávě Boha Otce 
vyznat: Ježíš Kristus je Pán. 

Žalm 122 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Iz 52,13 – 53,12   
Žl 31,2+6.12-13.15-16.17+25 
Žid 4,14-16; 5,7-9  
Jan 18,1 – 19,42 
Pro jeho poslušnost jsem spa-
sen, zachráněn. Nevzpouzím 
se mu však? Opravdu nechci, 
aby jeho „slzy vroucí modlit-
by“ byly zmařeny mou nepo-
slušností, lhostejností. 
 
SOBOTA 8. 4.  
Bílá sobota, Vigilie slavnosti 
Zmrtvýchvstání Páně 
Gn 1,1 – 2,2    
Gn 22,1-18   
Ex 14,15 15,1 
Iz 54,5-14   
Iz 55,1-11  
Bar 3,9-15.32 – 4,4  
Ez 36,16-17a.18-28  
Epištola Řím 6,3-11  
Mt 28,1-10 
Ponoření do vody, která umý-
vá, je příslibem nového živo-
ta. Mohu začít žít nově už od 
této chvíle. Sjednocen s Jeho 
osudem! 
 
NEDĚLE 9. 4. 
Slavnost Zmrtvýchvstání 
Páně 
Sk 10,34a.37-43  
1 Kor 5,6b-8  
Jan 20,1-9 

♣ Dnes 2. 4. odpoledne od 14 do 16 hodin zveme 
do farního kostela ve Fulneku k velikonoční svá-
tosti smíření /zpovídat budou 4 kněží/.  
♣ Dnešní Květnou (Pašijovou) neděli jsme vstou-
pili do Svatého týdne. Mše svaté v úterý a ve 
středu jsou beze změn. Na obřady Velikonočního 
třídenní (Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobo-
ta) zveme do farního kostela Nejsvětější Trojice. 
♣ Tento týden budeme navštěvovat nemocné. 
♣ Nácvik ministrantů na obřady Velikonočního 
třídenní: ve čtvrtek 16:30, v sobotu 18:30. 
♣ Po skončení liturgie na Zelený čtvrtek, při kte-
ré si připomínáme Poslední Večeři Páně, zveme 
k bdění v „Getsemanské zahradě“. Možnost 
osobní modlitby do 21 hodin. 
♣ Mládež zve na již tradiční křížovou cestu na 
Velký pátek do Hradce nad Moravicí. Vyjdeme 
v 7:00 z Fulneku ulice Děrenská, 7:20 Hájek, 
7:45 Lukavec, hasičárna. Společná modlitba kří-
žové cesty na Kalvárii v Hradci nad Moravicí 
začne ve 12:30 u 1. zastavení.  
♣ Do farního kostela zveme na Velký pátek: 
15:00 - modlitba křížové cesty, 15:30 - obřady na 
památku umučení Páně, po skončení obřadů 
modlitba noveny k Božímu milosrdenství –  
1. den noveny. Kostel bude otevřen k soukromé 

Ohlášky 

Velikonoční zpověď 

Fulnek: 
neděle 2. 4. / 14:00 - 16:00 
Vrchy: 
pondělí 3. 4. / 17:00 - 18:00 
Stachovice: 
úterý 4. 4.  / 16:00 - 17:00 
Děrné:  
středa 5. 4.  / 16:30 - 18:00 

Farní kostel Fulnek 
Zelený čtvrtek 6. 4. - 18:00 
Velký pátek 7. 4. - 15:00 
Vigilie slavnosti Zmrtvýchvstání Páně  
8. 4. - 20:00 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 9. 4. 
Stachovice - 7:30 
Lukavec - 7:30 
Fulnek - 9:00 
Děrné - 10:30 
Vrchy - 10:30 
Velikonoční pondělí: 
Děrné - 8:00 
Fulnek- 9:00 
Lukavec - 10:30 

Pořad bohoslužeb - Svatý týden a Velikonoce 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých                 2.4. – 9.4.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     2.4. 
 
Út      4.4. 
Čt      6.4. 
 
Pá      7.4. 
So      8.4. 
Ne     9.4. 

Za † Václava Svojanovského, rodiče  
a prarodiče z obou stran 
Za členy živého růžence 
18:00 Na poděkování za dar kněžství  
a za dobrou volbu diecézního biskupa  
15:30 Obřady Velkého pátku 
20:00 Za farní společenství 
Na poděkování za 60. let života  
s prosbou o Boží požehnání  
do dalších let 

Ne     2.4. 
 
St      5.4. 
Ne     9.4. 

7:30 Za † Josefa Skočka a živou  
rodinu 
Za členy živého růžence 
10:30 Za † Antonína a Zdeňku  
Svobodníkovy a živou rodinu 

Ne     2.4. 
Ne     9.4. 

Za † Miroslava Davida a manželku 
7:30 Za jezdce okolo osení 

So      1.4. 
Út      4.4. 
Ne     9.4. 

16:30 Za † rodinu Duškovu 
Mše svatá za farnost 
Za † Ludmilu Růčkovou, manžela, 
syna a živou rodinu 

So    1.4. 
 
Ne     9.4. 

18:00 Za † Hermínu Krestovou,  
manžela, syna Jaroslava a dceru Vlastu 
Za † Bedřicha Víchu, manželky, rodiče 
a prarodiče z obou stran 

Děrné 

adoraci u Božího hrobu do 22 
hodin. 
♣ Na Velký pátek dodržujeme 
přísný půst a na Bílou sobotu 
se doporučuje zdrženlivost  
od masa. 
♣ Na Bílou sobotu bude farní 
kostel otevřen k individuální 
modlitbě od 9 do 17 hodin. 
V 15 hodin zveme na „hodinu 
milosrdenství“ – modlitbu 
korunky k Božímu milosrden-
ství a 2. den noveny k Božímu 
milosrdenství. Prosíme farní-
ky, aby se zapsali na adorační 
službu. Připravenou listinu 
najdete vzadu ve farním kos-
tele.    
♣ Sbírka, která se koná při 
uctívání kříže a sobotní adora-
ci, bude předána na ochranu  
a údržbu chrámů ve Svaté 
Zemi. 
♣ Na velikonoční vigilii  - 
obřady vzkříšení v sobotu  
8. dubna se shromáždíme ve 
20 hodin před kostelem. Do-
neste si své vlastní svíce.  
♣ O slavnosti Zmrtvýchvstání 
Páně budeme žehnat veliko-
noční pokrmy. 
♣ Na velikonoční neděli se 
v Lukavci od 13 hodin usku-
teční tradiční Jízda okolo ose-
ní. Po jízdě zveme do kostela 
sv. Jana Křtitele na svátostné 
požehnání. 
♣ V neděli 16. dubna  
v 10 hodin zveme do kostela 
ve Fulneku na pouť k Božímu 
milosrdenství. Hlavním cele-
brantem mše svaté bude  
o. Leoš Ryška, ředitel TV 
NOE. 


